
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ЛЯНТОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7» 

 

П Р И К А З  

  

«24» февраля 2021 г.                                                                                         № 61 

 

Об организации проведения Всероссийских проверочных работ в 2021 году 

 

Во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 11 февраля 2021 года № 119 «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2021 году», от 15 февраля 2021 года № 10-

П-192 «О проведении мониторинга качества общего образования в Ханты-

Мансийском автономном округе — Югре в 2021 году», приказа департамента 

образования и молодёжной политики администрации Сургутского района от 

17.02.2021 № 86 «О проведении мониторинга качества общего образования В 

Сургутском районе в 2021 году», с целью организационно-технического, 

консультационного сопровождения по подготовке и проведению всероссийских 

проверочных работ (далее-ВПР) в общеобразовательной организации (далее – 

ОО), в 2021 году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить школьными организаторами проведения ВПР: 

Чепчугову С.Н., заместителя директора на параллели 4-ых, 5-ых, 6-ых классов; 

Хворых О.В., заместителя директора на параллели 7-ых, 8-ых классов. 

2. Провести ВПР в соответствии с планом-графиком, утвержденным приказом ОО от 

19.02.2021 № 56 «О проведении мониторинга качества общего образования в 

образовательной организации в 2020 году». 

3. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 4-ых 

классах на следующих уроках: 

  по русскому языку 20.04.2021, 21.04.2021 на 2 уроке; 

  по математике 27.04.2021 на 2 уроке; 

  по окружающему миру 29.04.2021 на 2 уроке. 

4. Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

  по русскому языку (131 человека корпус 1) 4-ые классы – 101, 108, 111, 114, 217, 208; 

  по математике (131 человека корпус 1) 4-ые классы – 101, 108, 111, 114, 217, 208; 



  по окружающему миру (131 человека корпус 1) 4-ые классы – 101, 108, 111, 114, 217, 

208. 

6. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5-ых 

классах на следующих уроках: 

по истории 06.04.2021 на 2 уроке; 

по биологии 08.04.2021 на 2 уроке; 

по математике 29.04.2021 на 2, 3 уроках; 

по русскому языку 13.04.2021 на 2, 3 уроках. 

7. Выделить для проведения ВПР в 5-ых классах следующие помещения: 

по истории (130 человек, корпус 1) 5-ые классы – 305, 302, 308, 313, 315, 312 кабинеты; 

по биологии (130 человек, корпус 1) 5-ые классы – 305, 302, 308, 313, 315, 312 

кабинеты;  

по математике (130 человек, корпус 1) 5-ые классы – 305, 302, 308, 313, 315, 312 

кабинеты; 

по русскому языку (130 человек, корпус 1) 5-ые классы – 305, 302, 308, 313, 315, 312 

кабинеты. 

8. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 6-ых 

классах на следующих уроках: 

по предмету 1 20.04.2021 на 2, 3 уроках; 

по предмету 2 22.04.2021 на 2, 3 уроках; 

по русскому языку 08.04.2021 на 2, 3 уроках; 

по математике 15.04.2021 на 2, 3 уроках. 

9. Выделить для проведения ВПР в 6-ых классах следующие помещения: 

по предмету 1 (134 человек корпус 1) 6-ые классы – 215, 201, 309, 314, 316, 303 

кабинеты; 

по предмету 2 (134 человек корпус 1) 6-ые классы – 215, 201, 309, 314, 316, 303 

кабинеты;            

по русскому языку (134 человек корпус 1) 6-ые классы – 215, 201, 309, 314, 316, 303 

кабинеты; 

по математике (134 человек корпус 1) 6-ые классы – 215, 201, 309, 314, 316, 303 

кабинеты. 

10. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 7-ых 

классах на следующих уроках: 

по обществознанию 23.04.2021 на 2 уроке; 

по английскому языку 26.04.2021, 27.04.2021, 28.04.2021 на 2, 3, 4, 5 уроках 

по биологии 14.04.2021 на 2, 3 уроках; 

по русскому языку 21.04.2021 на 2,3 уроках; 

по математике 13.04.2021 на 2 уроке; 

по истории 15.04.2021 на 2,3 уроках; 

по физике 09.04.2021 на 2 уроке; 

по географии 06.04.2021 на 2,3 уроках. 

11. Выделить для проведения ВПР в 7-ых классах следующие помещения: 



по обществознанию (117 человек корпус 1) 7 классы – 322, 307, 216, 310, 306, 311 

кабинеты; 

по английскому языку (117 человек корпус 1) 7 классы – 322, 307, 216, 310, 306, 311 

кабинеты; 

по биологии (117 человек корпус 1) 7 классы – 322, 307, 216, 310, 306, 311 кабинеты; 

по русскому языку (117 человек корпус 1) 7 классы – 322, 307, 216, 310, 306, 311 

кабинеты; 

по математике (117 человек корпус 1) 7 классы – 322, 307, 216, 310, 306, 311 кабинеты; 

по истории (117 человек корпус 1) 7 классы – 322, 307, 216, 310, 306, 311 кабинеты; 

по физике (117 человек корпус 1) 7 классы – 322, 307, 216, 310, 306, 311 кабинеты; 

по географии (117 человек корпус 1) 7 классы – 322, 307, 216, 310, 306, 311 кабинеты. 

12. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 8-ых 

классах на следующих уроках: 

по предмету 1 14.04.2021 на 2,3 уроках; 

по предмету 2 16.04.2021 на 2, 3 уроках; 

по математике 22.04.2021 на 2 уроке; 

по русскому языку 28.04.2021 на 2, 3 уроках; 

13. Выделить для проведения ВПР в 8-ых классах следующие помещения: 

по обществознанию (132 человека корпус 1, корпус 2) – 209, 214, 207, 201, 304, 301  

кабинеты; 

по предмету 1 (132 человека корпус 1, корпус 2) – 209, 214, 207, 201, 304, 301 

кабинеты; 

по предмету 2 (132 человека корпус 1, корпус 2) – 209, 214, 207, 201, 304, 301  

кабинеты; 

по математике (132 человека корпус 1, корпус 2) – 209, 214, 207, 201, 304, 301 

кабинеты; 

по русскому языку (132 человека корпус 1, корпус 2) – 209, 214, 207, 201, 304, 301  

кабинеты. 

14. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 11-ых 

классах на следующих уроках: 

по географии 03.03.2021 на 2,3 уроках; 

по биологии 05.03.2021 на 2, 3 уроках; 

по истории 10.03.2021 на 2,3 уроке; 

по физике 12.04.2021 на 2, 3 уроках; 

по химии 15.03.2021 на 2,3 уроках; 

по английскому языку 16.03.2021, 17.03.2021 на 2, 3, 4, 5 уроках 

15. Выделить для проведения ВПР в 11-ых классах следующие помещения: 

по географии (57 человек корпус 2) – 105, 213, 205 кабинеты; 

по биологии (45 человек корпус 2) – 105, 213, 205 кабинеты; 

по истории (54 человек корпус 2) – 105, 213, 205 кабинеты; 

по физике (50 человек корпус 2) – 105, 213, 205 кабинеты; 

по химии (49 человек корпус 2) – 105, 213, 205 кабинеты; 

по английскому языку (52 человека корпус 2) – 101, 102 кабинеты. 



 

16. Школьным координаторам проведения ВПР Хворых О.В., Чепчуговой С.Н.: 

16.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в 

ФИС ОКО (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными»), получение 

логина и пароля доступа в личный кабинет образовательной организации, заполнение 

опросного листа ОО -  участника ВПР, получение инструктивных материалов. 

16.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной 

организации в дни проведения ВПР.  

16.3. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и 

список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. 

Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода. 

         16.4. Скачать комплекты для проведения ВПР (архив не зашифрован) в личном 

кабинете ФИС ОКО до дня проведения работы для 5-8-ых классов. Для каждой ОО 

варианты сгенерированы индивидуально на основе банка оценочных средств ВПР с 

использованием ФИС ОКО. Даты получения архивов с материалами указаны в плане-

графике проведения ВПР 2021. 

16.5. Распечатать варианты ВПР на всех участников.  

16.6. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику 

код (причём каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код 

используется во всей ОО только один раз. В процессе проведения работы заполнить 

бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника. 

Каждый участник переписывает код в специально отведенное поле на каждой странице 

работы. Работа может выполняться ручками (синей или черной), которые 

используются обучающимися на уроках. 

16.7. По окончании проведения работы собрать все комплекты. 

16.8. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. 

Даты получения критериев оценивания работ указаны в плане-графике проведения 

ВПР 2021. 

16.9. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора 

результатов ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в плане-графике 

проведения ВПР 2021. 

16.10. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету членами комиссии по проверке всероссийских 

проверочных работ. 

16.11. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из 

участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В 

электронном протоколе передаются только коды участников, ФИО не указываются. 

Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде бумажного протокола. 

16.12. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора 

результатов в ФИС ОКО должна быть осуществлена по графику. 

16.13. Обеспечить хранение работ участников до 31.05.2021. 



16.14. Обеспечить своевременное внесение количества обучающихся, принявших 

участие в ВПР, в программный модуль «ABBYY Мониторинг» на следующий день 

после проведения ВПР. 

16.15. Обеспечить представление отчетной документации в установленные сроки 

в соответствии с порядком проведения ВПР. 

17. Назначить организаторами проведения ВПР в 2021 году педагогических 

работников в соответствии с приложением 1. 

18. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

–  проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;  

– получить от школьного координатора проведения ВПР материалы для проведения 

проверочной работы;  

– выдать комплекты проверочных работ участникам; 

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 

школьному координатору ВПР. 

19. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР согласно приложению 2. 

20. Назначить Мамишова Р.А., Мустакимову И.М., Абдульманову Г.Р. техническими 

специалистами проведения ВПР в 2021 году. 

21. Техническим специалистам обеспечить: 

21.1. техническое сопровождение при проведении ВПР по английскому языку в 11-ых 

классах 16.03.2021, 17.03.2021; 

21.2. тиражирование контрольно-измерительных материалов ВПР в 2021 году. 

22. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим 

информационной безопасности на всех этапах. 

23. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в 

соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы, следующих 

сотрудников: Стребань Н.В., Бойчук А.Г., Лебеденко Ж.В. 

24. Учителям -предметникам: 

24.1. Провести анализ результатов ВПР в разрезе класса; 

24.2. Использовать полученные результаты ВПР для совершенствования методики 

преподавания предмета в ОО. 

25. Привлечь Тимиргалиеву А.А., Юликову А.Б., Мумжу О.В., Стародубову Н.В., 

Батырову Д.Н., Яткину Н.Р., Лебеденко Ж.В., Гусар О.Я., Зайнуллину Р.С., Латыпову 

А.Х., Саитову Л.В., Саблину О.Н. к общественному наблюдению за ходом проведения 

и проверки всероссийских проверочных работ. 

 

 

Директор                                  Е.С. Шерстюк 

 
 

 

 

 

 



Лист ознакомления с приказом от 24.02.2021 № 61 

 
ФИО Дата 

ознакомле

ния 

Подпись ФИО Дата 

ознакомлен

ия 

Подпись 

Хворых О.В.   Алтынбаева И.Э.   
Чепчугова С.Н.   Чутбаева И.Б.   
Шишкина С.С.   Борисова Е.В.   
Евтеева Е.Н.   Сыроватская Н.В.   
Никитенкова З.К.   Кузьмина Е.С.   
Даутова С.А.   Лаврентьева Т.Г.   
Виноградова Е.В.   Ахмерова Г.Ф.   
Абдурахманова В.И.   Белая С.А.   
Садулаева С.Н.   Сафронова Н.А.   
Садардинова Э.А.   Валькова Е.С.   
Мурашова О.В.   Гуськова И.В.   
Руденко Р.В.   Абдульманова Г.Р.   
Ямгурова Ф.Р.   Джавадян С.Л.   
Арефьева А.А.   Исчурина Г.И.   
Курбатова Л.Ф.   Калюжная В.Р.   
Штина Е.Е.   Ковтюх М.К.   
Хван М.А.   Ошлыкова Л.В.   
Золотых Е.В.   Головчанский В.В.   
Седнева Н.П.   Головчанская С.Н.   
Батырова Д.Н.   Зайцева Д.И.   
Ибаева С.М.   Камилянов Р.А.   
Мельникова Н.В.   Камилянова Т.В.   
Рустамов М.М.   Макаричак С.Н.   
Гордиенко И.Г.   Мустакимова И.М.   
Маринина М.С.   Мамишов Р.А.   
Кибкало Л.Ф.   Лосева Н.В.   
Валишевская Е.В.   Рудинская С.Ю.   
Тимиргалиева А.А.   Стародубова Н.В.   
Юликова А.Б.   Мумжу О.В.   

Батырова Д.Н   Лебеденко Ж.В.   

Яткина Н.Р.   Гусар О.Я.   

Зайнуллина Р.С.   Латыпова А.Х.   
Саблина О.Н.   Титова Ю.С.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу от 24.02.2021 № 61 

Организаторы проведения ВПР в 2021 году 

Организационно-технологическая схема проведения ВПР в 2021 году 

 

Дата Учебный предмет/время Класс  Аудит

ория  

Организатор в 

аудитории 

Общественный 

наблюдатель 

Время выполнения 

работы 

03.03.2021 География/8.55 11.1 205 Ковтюх М.К. Стребань Н.В. 90 минут 

 11.2 213 Мурашова О.В. Лебеденко Ж.В. 90 минут 

 11.3 105 Чепчугова С.Н. Яткина Н.Р. 90 минут 

05.03.2021 Биология/8.55 11.1 205 Абдульманова Г.Р. Стребань Н.В. 90 минут 

 11.2 213 Чепчугова С.Н. Лебеденко Ж.В. 90 минут 

 11.3 105 Зайцева Д.И. 

Сафронова Н.А. 

Яткина Н.Р. 90 минут 

10.03.2021 История/8.55 11.1 205 Абдульманова Г.Р. 

Ковтюх М.К. 

Стребань Н.В. 90 минут 

 11.2 213 Чепчугова С.Н. Лебеденко Ж.В. 90 минут 

 11.3 105 Мурашова О.В. 

Абдульманова Г.Р. 

Яткина Н.Р. 90 минут 

12.03.2021 Физика/8.55 11.1 205 Абдульманова Г.Р. Стребань Н.В. 90 минут 

 11.2 213 Чепчугова С.Н. Лебеденко Ж.В. 90 минут 

 11.3 105 Зайцева Д.И. 

Батырова Д.Н. 

Яткина Н.Р. 90 минут 

15.03.2021 Химия/8.55 11.1 205 Сафронова Н.А. 

Штина Е.Е. 

Стребань Н.В. 90 минут 

 11.2 213 Штина Е.Е. 

Арефьев В.В. 

Лебеденко Ж.В. 90 минут 

 11.3 105 Чепчугова С.Н. Яткина Н.Р. 90 минут 

16.03.2021 Английский язык/8.55 11.1 101 Мамишов Р.А. Стребань Н.В. 75 минут 

 11.2 102 Абдульманова Г.Р. Лебеденко Ж.В. 75 минут 

17.03.2021 Английский язык/8.55 11.2 102 Мамишов Р.А. Лебеденко Ж.В. 75 минут 

 11.3 101 Абдульманова Г.Р. Яткина Н.Р. 75 минут 



06.04.2021 История/8.55 5.1 305 Валькова Е.С. Стребань Н.В. 45 минут 

История/8.55 5.2 302 Евтеева Е.Н. Мумжу О.В. 45 минут 

История/8.55 5.3 308 Исчурина Г.И. Тимиргалиева А.А. 45 минут 

История/8.55 5.4 313 Шанаурина С.С. Юликова Ю.Б. 45 минут 

История/8.55 5.5 315 Кущ О.В. Гусар О.Я. 45 минут 

История/8.55 5.6 312 Кузьмина Е.С. Стародубова Н.В. 45 минут 

06.04.2021 География/8.55 7.1 322 Сафронова Н.А. 

Камилянова Т.В. 

Стародубова Н.В. 90 минут 

География/9.50 7.2 307 Джавадян С.Л. Мумжу О.В. 90 минут 

География/10.45 7.3 216 Ковтюх М.К. 

Ошлыкова Л.В. 

Тимиргалиева А.А. 90 минут 

География/10.45 7.4 310 Алтынбаева И.И. 

Виноградова Е.В. 

Юликова Ю.Б. 90 минут 

География/10.45 7.5 306 Камилянов Р.А. 

Белая С.А. 

Гусар О.Я. 90 минут 

География/10.45 7.6 311 Камилянова Т.В. 

Маринина М.С. 

Стребань Н.В. 90 минут 

08.04.2021 Биология /8.55 5.1 305 Камилянов Р.А. Стребань Н.В. 45 минут 

Биология /8.55 5.2 302 Евтеева Е.Н. Мумжу О.В. 45 минут 

Биология /8.55 5.3 308 Гордиенко И.С. Тимиргалиева А.А. 45 минут 

Биология /8.55 5.4 313 Садардинова Э.А. Юликова Ю.Б. 45 минут 

Биология /8.55 5.5 315 Золотых Е.В. Гусар О.Я. 45 минут 

Биология /8.55 5.6 312 Маринина М.С. Стародубова Н.В. 45 минут 

08.04.2021 Русский язык/9.50 6.1 215 Ковтюх М.К. 

Батырова Д.Н. 

Стребань Н.В. 90 минут 

Русский язык/9.50 6.2 201 Исчурина Г.И. 

Мельникова Н.В. 

Мумжу О.В. 90 минут 

Русский язык/9.50 6.3 309 Камилянов Р.А. 

Чутбаева И.Б. 

Тимиргалиева А.А. 90 минут 

Русский язык/9.50 6.4 314 Ахмерова Г.Ф. 

Валькова Е.С. 

Юликова Ю.Б. 90 минут 



Русский язык/9.50 6.5 316 Макаричак С.Н. 

Батырова Д.Н. 

Гусар О.Я. 90 минут 

Русский язык/9.50 6.6 303 Валькова Е.С. Стародубова Н.В. 90 минут 

09.04.2021 Физика/8.55 7.1 322 Сафронова Н.А. Стребань Н.В. 45 минут 

Физика/11.40 7.2 307 Абдурахманова В.И. Мумжу О.В. 45 минут 

Физика/9.50 7.3 216 Абдурахманова В.И. Тимиргалиева А.А. 45 минут 

Физика/11.40 7.4 310 Алтынбаева И.Э. Юликова Ю.Б. 45 минут 

Физика/11.40 7.5 306 Белая С.А. Гусар О.Я. 45 минут 

Физика/11.40 7.6 311 Маринина М.С. Шанаурина С.С. 45 минут 

13.04.2021 Русский язык/8.55 5.1 305 Валькова Е.С. 

Шанаурина С.С. 

Стребань Н.В. 60 минут 

Русский язык/9.50 5.2 302 Белая С.А. 

Кузьмина Е.С.  

Мумжу О.В. 60 минут 

Русский язык/8.55 5.3 308 Исчурина Г.И. 

Гордиенко И.С. 

Тимиргалиева А.А. 60 минут 

Русский язык/8.55 5.4 313 Камилянов Р.А. 

Исчурина Г.И. 

Юликова Ю.Б. 60 минут 

Русский язык/8.55 5.5 315 Кущ О.В.  

Кузьмина Е.С. 

Гусар О.Я. 60 минут 

Русский язык/8.55 5.6 312 Кузьмина Е.С. 

Саблина О.Н. 

Стародубова Н.В. 60 минут 

13.04.2021 Математика/9.50 7.1 322 Сафронова Н.А. 

Камилянова Р.А. 

Батырова Д.Н. 90 минут 

Математика/9.50 7.2 307 Джавадян С.Л. Латыпова А.Х. 90 минут 

Математика/10.45 7.3 216 Ковтюх М.К. 

Ошлыкова Л.В. 

Зайнуллина Р.С. 90 минут 

Математика/10.45 7.4 310 Алтынбаева И.Э. 

Виноградова Е.В. 

Стребань Н.В. 90 минут 

Математика/10.45 7.5 306 Камилянов Р.А. 

Белая С.А. 

Мумжу О.В. 90 минут 

Математика/10.45 7.6 311 Камилянова Т.В. 

Маринина М.С. 

Тимиргалиева А.А. 90 минут 



14.04.2021 Биология/10.45 7.1 322 Седнева Н.П. 

Рустамов М.М. 

Стребань Н.В. 60 минут 

 Биология/10.45 7.2 307 Рустамов М.М. 

Абдурахманова В.И. 

Мумжу О.В. 60 минут 

 Биология/9.50 7.3 216 Абдурахманова В.И. 

Курбатова Л.Ф. 

Тимиргалиева А.А. 60 минут 

 Биология/11.40 7.4 310 Белая С.А. 

Алтынбаева И.И. 

Юликова Ю.Б. 60 минут 

 Биология/11.40 7.5 306 Алтынбаева И.И. 

Белая С.А. 

Гусар О.Я. 60 минут 

 Биология/11.40 7.6 311 Джавадян С.Л. 

Ошлыкова Л.В. 

Батырова Д.Н. 60 минут 

14.04.2021 Предмет 1/10.45 8.1 209 Головчанская С.Н. 

Виноградова Е.В. 

Шанаурина С.С. 60 минут 

 Предмет 1/9.50 8.2 214 Сафронова Н.А. 

Даутова С.А. 

Яткина Н.Р. 60 минут 

 Предмет 1/8.55 8.3 207 Зайцева Д.И. 

Арефьев В.В. 

Лебеденко Ж.В. 60 минут 

 Предмет 1/10.45 8.4 201 Арефьева А.А. 

Сафронова Н.А. 

Зайнуллина Р.С. 60 минут 

 Предмет 1/10.45 8.5 304 Камилянова Т.В. 

Ямгурова Ф.Р. 

Саитова Л.В. 60 минут 

 Предмет 1/10.45 8.6 301 Джавадян С.Л. 

Гордиенко И.Г. 

Саблина О.Н. 60 минут 

15.04.2021 Математика/9.50 6.1 215 Шанаурина С.С. 

Виноградова Е.В. 

Стребань Н.В. 60 минут 

Математика/9.50 6.2 201 Мельникова Н.В. Мумжу О.В. 60 минут 

Математика/9.50 6.3 309 Камилянов Р.А. 

Чутбаева И.Б. 

Тимиргалиева А.А. 60 минут 

Математика/9.50 6.4 314 Ахмерова Г.Ф. 

Валькова Е.С. 

Юликова Ю.Б. 60 минут 

Математика/9.50 6.5 316 Маринина М.С. Гусар О.Я. 60 минут 



Садулаева С.Н. 

Математика/9.50 6.6 303 Валькова Е.С. 

Маринина М.С. 

Стародубова Н.В. 60 минут 

15.04.2021 История/9.50 7.1 322 Абдурахманова В.И. Зайнуллина Р.С. 60 минут 

История/9.50 7.2 307 Арефьева А.А. 

Батырова Д.Н. 

Яткина Н.Р. 60 минут 

История/8.55 7.3 216 Ковтюх М.К. 

Седнева Н.П. 

Лебеденко Ж.В. 60 минут 

История/10.45 7.4 310 Камилянов Р.А. 

Арефьева А.А. 

Саитова Л.В. 60 минут 

История/11.40 7.5 306 Маринина М.С. 

Седнева Н.П. 

Стребань Н.В. 60 минут 

История/10.45 7.6 311 Алтынбаева И.И. 

Садардинова Э.А. 

Саблина О.Н. 60 минут 

16.04.2021 Предмет 2/10.45 8.1 209 Курбатова Л.Ф. 

Валькова Е.С. 

Стребань Н.В. 60 минут 

 Предмет 2/9.50 8.2 214 Арефьева А.А. 

Головчанский В.В. 

Яткина Н.Р. 60 минут 

 Предмет 2/8.55 8.3 207 Гуськова И.В. 

Даутова С.А. 

Лебеденко Ж.В. 60 минут 

 Предмет 2/9.50 8.4 201 Гуськова И.В. 

Арефьева А.А. 

Зайнуллина Р.С. 60 минут 

 Предмет 2/9.50 8.5 304 Джавадян С.Л. Тимиргалиева А.А. 60 минут 

 Предмет 2/10.45 8.6 301 Ямгурова Ф.Р. 

Джавадян С.Л. 

Юликова Ю.Б. 60 минут 

20.04.2021 Русский язык/10.45 4.1 101 Валишевская Е.В. Саблина О.Н. 45 минут 

Русский язык/9.50 4.2 108 Кибкало Л.Ф. Саитова Л.В. 45 минут 

Русский язык/8.55 4.3 111 Лосева Н.В. Стребань Н.В. 45 минут 

Русский язык/9.50 4.4 114 Хворых О.В. Тимиргалиева А.А. 45 минут 

Русский язык/9.50 4.5 217 Рудинская С.Ю. Юликова Ю.Б. 45 минут 

Русский язык/9.50 4.6 208 Фаткабрарова З.А. Мумжу О.В. 45 минут 



 Предмет 1/8.55 6.1 215 Евтеева Е.Н. 

Кущ О.В. 

Саблина О.Н. 60 минут 

Предмет 1/9.50 6.2 201 Евтеева Е.Н. 

Исчурина Г.И. 

Гусар О.Я. 60 минут 

Предмет 1/9.50 6.3 309 Чутбаева И.Б. 

Белая С.А. 

Стародубова Н.В. 60 минут 

Предмет 1/8.55 6.4 314 Мельникова Н.В. 

Курбатова Л.Ф. 

Яткина Н.Р. 60 минут 

Предмет 1/9.50 6.5 316 Мельникова Н.В. Лебеденко Ж.В. 60 минут 

Предмет 1/9.50 6.6 303 Ахмерова Г.Ф. 

Валькова Е.С. 

Латыпова А.Х. 60 минут 

21.04.2021 Русский язык/9.50 4.1 101 Валишевская Е.В. Саблина О.Н. 45 минут 

Русский язык/9.50 4.2 108 Кибкало Л.Ф. Саитова Л.В. 45 минут 

Русский язык/8.55 4.3 111 Лосева Н.В. Стребань Н.В. 45 минут 

Русский язык/9.50 4.4 114 Хворых О.В. Тимиргалиева А.А. 45 минут 

Русский язык/9.50 4.5 217 Рудинская С.Ю. Юликова Ю.Б. 45 минут 

Русский язык/10.45 4.6 208 Фаткабрарова З.А. Мумжу О.В. 45 минут 

21.04.2021 Русский язык/10.45 7.1 322 Седнева Н.П. 

Рустамов М.М. 

Стребань Н.В. 90 минут 

Русский язык/10.45 7.2 307 Рустамов М.М. 

Абдурахманова В.И. 

Яткина Н.Р. 90 минут 

Русский язык/9.50 7.3 216 Абдурахманова В.И. 

Курбатова Л.Ф. 

Стародубова Н.В. 90 минут 

Русский язык/11.40 7.4 310 Белая С.А. Гусар О.Я. 90 минут 

Русский язык/11.40 7.5 306 Алтынбаева И.И. Лебеденко Ж.В. 90 минут 

Русский язык/11.40 7.6 311 Джавадян С.Л. 

Ошлыкова Л.В. 

Латыпова А.Х. 90 минут 

22.04.2021 Предмет 2/9.50 6.1 215 Шанаурина С.С. 

Виноградова Е.В. 

Стребань Н.В. 60 минут 

Предмет 2/9.50 6.2 201 Мельникова Н.В. Мумжу О.В. 60 минут 

Предмет 2/9.50 6.3 309 Камилянов Р.А. Тимиргалиева А.А. 60 минут 



Чутбаева И.Б. 

Предмет 2/9.50 6.4 314 Ахмерова Г.Ф. 

Валькова Е.С. 

Юликова Ю.Б. 60 минут 

Предмет 2/9.50 6.5 316 Маринина М.С. 

Садулаева С.Н. 

Гусар О.Я. 60 минут 

Предмет 2/9.50 6.6 303 Валькова Е.С. 

Маринина М.С. 

Стародубова Н.В. 60 минут 

22.04.2021 Математика/11.40 8.1 209 Шанаурина С.С. Саитова Л.В. 90 минут 

 Математика/10.45 8.2 214 Штина Е.Е. 

Сафронова Н.А. 

Яткина Н.Р. 90 минут 

 Математика/8.55 8.3 207 Штина Е.Е. 

Титова Ю.С. 

Лебеденко Ж.В. 90 минут 

 Математика/9.50 8.4 201 Мурашова О.В. 

Гуськова И.В. 

Зайнуллина Р.С. 90 минут 

 Математика/11.40 8.5 304 Батырова Д.Н. Саблина О.Н. 90 минут 

 Математика/10.45 8.6 301 Джавадян С.Л. 

Алтынбаева И.И. 

Латыпова А.Х. 90 минут 

23.04.2021 Обществознание/8.55 7.1 322 Сафронова Н.А. Тимиргалиева А.А. 45 минут 

 Обществознание/11.40 7.2 307 Абдурахманова В.И. Гусар О.Я. 45 минут 

 Обществознание/9.50 7.3 216 Абдурахманова В.И. Стародубова Н.В. 45 минут 

 Обществознание/11.40 7.4 310 Алтынбаева И.И. Стребань Н.В. 45 минут 

 Обществознание/11.40 7.5 306 Белая С.А. Мумжу О.В. 45 минут 

 Обществознание/11.40 7.6 311 Маринина М.С. Юликова Ю.Б. 45 минут 

26.04.2021 Английский язык/8.55 7.1 004 Мамишов Р.А. Латыпова А.Х. 45 минут 

Английский язык/8.55 7.2 007 Абдульманова Г.Р. Стребань Н.В. 45 минут 

Английский язык/8.55 7.2 008 Мустакимова И.М. Гусар О.Я. 45 минут 

27.04.2021 Английский язык/8.55 7.3 004 Мамишов Р.А. Латыпова А.Х. 45 минут 

Английский язык/8.55 7.4 007 Абдульманова Г.Р. Батырова Д.Н. 45 минут 

Английский язык/8.55 7.4 008 Мустакимова И.М. Гусар О.Я. 45 минут 

28.04.2021 Английский язык/8.55 7.5 004 Мамишов Р.А. Латыпова А.Х. 45 минут 

Английский язык/8.55 7.6 007 Абдульманова Г.Р. Стребань Н.В. 45 минут 



Английский язык/8.55 7.6 008 Мустакимова И.М. Гусар О.Я. 45 минут 

27.04.2021 Математика/10.45 4.1 101 Валишевская Е.В. Саблина О.Н. 45 минут 

Математика /9.50 4.2 108 Кибкало Л.Ф. Саитова Л.В. 45 минут 

Математика/8.55 4.3 111 Лосева Н.В. Стребань Н.В. 45 минут 

Математика/9.50 4.4 114 Хворых О.В. Тимиргалиева А.А. 45 минут 

Математика /9.50 4.5 217 Рудинская С.Ю. Юликова Ю.Б. 45 минут 

Математика /9.50 4.6 208 Фаткабрарова З.А. Мумжу О.В. 45 минут 

28.04.2021 Русский язык/10.45 8.1 209 Головчанская С.Н. 

Виноградова Е.В. 

Мумжу О.В. 90 минут 

Русский язык/9.50 8.2 214 Сафронова Н.А. 

Батырова Д.Н. 

Яткина Н.Р. 90 минут 

Русский язык/8.55 8.3 207 Зайцева Д.И. 

Арефьев В.В. 

Лебеденко Ж.В. 90 минут 

Русский язык/10.45 8.4 201 Арефьева А.А. 

Сафронова Н.А. 

Зайнуллина Р.С. 90 минут 

Русский язык/10.45 8.5 304 Камилянова Т.В. 

Ямгурова Ф.Р. 

Юликова Ю.Б. 90 минут 

Русский язык/10.45 8.6 301 Джавадян С.Л. 

Гордиенко И.Г. 

Тимиргалиева А.А. 90 минут 

29.04.2021 Окружающий мир/9.50 4.1 101 Валишевская Е.В. Саблина О.Н. 45 минут 

Окружающий мир/8.55 4.2 108 Кибкало Л.Ф. Саитова Л.В. 45 минут 

Окружающий мир/9.50 4.3 111 Лосева Н.В. Стребань Н.В. 45 минут 

Окружающий мир/9.50 4.4 114 Шишкина С.С. Тимиргалиева А.А. 45 минут 

Окружающий мир/9.50 4.5 217 Рудинская С.Ю. Юликова Ю.Б. 45 минут 

Окружающий мир/9.50 4.6 208 Фаткабрарова З.А. Мумжу О.В. 45 минут 

29.04.2021 Математика/8.55 5.1 305 Камилянов Р.А. 

Шанаурина С.С. 

Стародубова Н.В. 60 минут 

Математика/8.55 5.2 302 Евтеева Е.Н. Гусар О.Я. 60 минут 

Математика/8.55 5.3 308 Гордиенко И.С. 

Кузьмина Е.С. 

Латыпова А.Х. 60 минут 

Математика/8.55 5.4 313 Садардинова Э.А. Батырова Д.Н. 60 минут 



Джавадян С.Л. 

Математика/8.55 5.5 315 Золотых Е.В. 

Садулаева С.Н. 

Яткина Н.Р. 60 минут 

Математика/8.55 5.6 312 Маринина М.С. 

Исчурина Г.И. 

Лебеденко Ж.В. 60 минут 

 

Приложение 2  

к приказу от 24.02.2021 № 61 

Состав предметных комиссий по проверке ВПР 

 

Учебный предмет Классы ФИО членов комиссии  

Русский язык 4.2 Кибкало Л.Ф. 

 4.2 Рахманова И.А. 

 4.1 Валишевская Е.В. 

 4.1 Валиева Г.Р. 

 4.3 Фаткабрарова З.А. 

 4.3 Новикова Н.А. 

 4.4 Шишкина С.С. 

 4.4 Гайзуллина А.С. 

 4.5 Лосева Н.В. 

 4.6 Бойко Т.Ю. 

 4.6 Рудинская С.Ю. 

Математика 4.2 Кибкало Л.Ф. 

 4.2 Рахманова И.А. 

 4.1 Валишевская Е.В. 

 4.1 Валиева Г.Р. 

 4.3 Фаткабрарова З.А. 

 4.3 Новикова Н.А. 

 4.4 Шишкина С.С. 

 4.4 Гайзуллина А.С. 

 4.5 Лосева Н.В. 



 4.6 Бойко Т.Ю. 

 4.6 Рудинская С.Ю. 

Окружающий мир 4.2 Кибкало Л.Ф. 

 4.2 Рахманова И.А. 

 4.1 Валишевская Е.В. 

 4.1 Валиева Г.Р. 

 4.3 Фаткабрарова З.А. 

 4.3 Новикова Н.А. 

 4.4 Шишкина С.С. 

 4.4 Гайзуллина А.С. 

 4.5 Лосева Н.В. 

 4.6 Бойко Т.Ю. 

 4.6 Рудинская С.Ю. 

Русский язык 5.1 Абдурахманова В.И. 

 5.2 Виноградова Е.В. 

 5.3 Евтеева Е.Н. 

 5.4 Даутова С.А. 

 5.5 Мурашова О.В. 

 5.6 Руденко Р.В. 

Русский язык 6.1 Садардинова Э.А. 

 6.2 Садулаева С.Н. 

 6.3 Ямгурова Ф.Р. 

 6.4 Абдурахманова В.И. 

 6.5 Виноградова Е.В. 

 6.6 Евтеева Е.Н. 

Русский язык 7.6 Даутова С.А. 

 7.5 Мурашова О.В. 

 7.4 Руденко Р.В. 

 7.1 Садардинова Э.А. 

 7.2 Садулаева С.Н. 

 7.3 Ямгурова Ф.Р. 



Русский язык 8.1 Абдурахманова В.И. 

 8.4 Виноградова Е.В. 

 8.2 Евтеева Е.Н. 

 8.5 Даутова С.А. 

 8.6 Мурашова О.В. 

 8.3 Руденко Р.В. 

Математика 5.1 Ковтюх М.К. 

 5.2 Гуськова И.В. 

 5.3 Исчурина Г.И. 

 5.4 Абдульманова Г.Р. 

 5.5 Калюжная В.Р. 

 5.6 Сафронова Н.А. 

 6.1 Валькова Е.С. 

 6.2 Белая С.А. 

 6.1 Джавадян С.Л. 

 6.2 Ковтюх М.К. 

 6.3 Гуськова И.В. 

 6.4 Исчурина Г.И. 

 6.5 Абдульманова Г.Р. 

 6.6 Калюжная В.Р. 

 7.6 Валькова Е.С. 

 7.5 Исчурина Г.И. 

 7.4 Ковтюх М.К. 

 7.1 Гуськова И.В. 

 7.2 Белая С.А. 

 7.3 Сафронова Н.А. 

 8.1 Сафронова Н.А. 

 8.4 Валькова Е.С. 

 8.2 Белая С.А. 

 8.5 Джавадян С.Л. 

 8.6 Гуськова И.В. 



 8.3 Ковтюх М.К. 

Физика 7.6 Сафронова Н.А. 

 7.5 Джавадян С.Л. 

 7.4 Сафронова Н.А. 

 7.1 Джавадян С.Л. 

 7.2 Сафронова Н.А. 

 7.3 Джавадян С.Л. 

 8.1 Сафронова Н.А. 

 8.4 Ошлыкова Л.В. 

 8.2 Ошлыкова Л.В. 

 8.5 Джавадян С.Л. 

 8.6 Сафронова Н.А. 

 8.3 Ошлыкова Л.В. 

 11.1 Ошлыкова Л.В. 

 11.2 Джавадян С.Л. 

 11.3 Ошлыкова Л.В. 

История 5.1 Зайцева Д.И. 

 5.2 Головчанский В.В. 

 5.3 Головчанская С.Н. 

 5.4 Камилянова Т.В. 

 5.5 Головчанский В.В. 

 5.6 Головчанская С.Н. 

 7.6 Зайцева Д.И. 

 7.5 Камилянова Т.В. 

 7.4 Зайцева Д.И. 

 7.1 Камилянов Р.А. 

 7.2 Камилянов Р.А. 

 7.3 Камилянова Т.В. 

 11.1 Головчанский В.В. 

 11.2 Головчанская С.Н. 

 11.3 Зайцева Д.И. 



Обществознание  7.6 Камилянов Р.А. 

 7.5 Камилянова Т.В. 

 7.4 Камилянова Т.В. 

 7.1 Головчанский В.В. 

 7.2 Головчанская С.Н. 

 7.3 Зайцева Д.И. 

География 7.6 Кущ О.В. 

 7.5 Камилянова Т.В. 

 7.4 Арефьева А.А. 

 7.1 Кущ О.В. 

 7.2 Камилянова Т.В. 

 7.3 Арефьева А.А. 

 11.1 Кущ О.В. 

 11.2 Камилянова Т.В. 

 11.3 Камилянова Т.В. 

Английский язык 7.6 Кузьмина Е.С. 

 7.5 Чутбаева И.Б. 

 7.4 Ахмерова И.И. 

 7.1 Алтынбаева И.И. 

 7.2 Кузьмина Е.С. 

 7.3 Чутбаева И.Б. 

 11.1 Борисова Е.В. 

 11.2 Сыроватская Н.В. 

 11.3 Кузьмина Е.С. 

Биология 5.1 Штина Е.Е. 

 5.2 Арефьева А.А. 

 5.3 Хван М.А. 

 5.4 Штина Е.Е. 

 5.5 Арефьева А.А. 

 5.6 Хван М.А. 

 7.6 Штина Е.Е. 



 

 
 7.5 Арефьева А.А. 

 7.4 Хван М.А. 

 7.1 Штина Е.Е. 

 7.2 Арефьева А.А. 

 7.3 Хван М.А. 

 11.1 Курбатова Л.Ф. 

 11.2 Арефьева А.А. 

 11.3 Хван М.А. 

Химия 11.1 Шерстюк Е.С. 

 11.2 Хван М.А. 

 11.3 Хван М.А. 


